
 

 

UCHWAŁA NR XLVII/558/17 

RADY MIEJSKIEJ W SZKLARSKIEJ PORĘBIE 

z dnia 30 października 2017 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXX/348/16 Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie z dnia 24 sierpnia 

2016 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie  

miasta Szklarska Poręba 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz.U. 2017 r., poz. 1875) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2017 r., poz. 1289), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Jeleniej Górze, 

Rada Miejska w Szklarskiej Porębie uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXX/348/16 Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie z dnia 24 sierpnia 2016 r., w sprawie 

przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Szklarska Poręba, zmienionej uchwałą 

nr XXXIX/437/17 z dnia 30 marca 2017 r., wprowadza się następujące zmiany: W rozdziale trzecim: „Rodzaje 

i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie 

nieruchomości oraz na drogach publicznych, wymagania dotyczące rozmieszczenia tych urządzeń  

i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym”  

§ 7 otrzymuje brzmienie: 

„1. Obowiązek selektywnej zbiórki odpadów obejmuje zbieranie na terenie nieruchomości wskazanych 

poniżej odpadów komunalnych w następujący sposób: 

a) papier – w osobnym pojemniku lub worku koloru niebieskiego oznaczony napisem „Papier”, 

b) szkło – w osobnym pojemniku lub worku koloru zielonego oznaczony napisem „Szkło”, 

c) metale i tworzywa sztuczne – w osobnym pojemniku lub worku koloru żółtego oznaczony napisem 

„Metale i tworzywa sztuczne”, 

d) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów – w osobnym 

pojemniku lub worku koloru brązowego oznaczony napisem „Bio”, 

e) pozostałości z sortowania odpadów komunalnych – w pojemnikach. 

2. Wymóg selektywnego zbierania odpadów uważa się za spełniony, jeżeli selektywnie zbierane frakcje 

odpadów zbierane są w sposób, o którym mowa w ust. 1, w miejscu ich wytworzenia i na terenach 

przeznaczonych do użytku publicznego. 

3. Wysegregowane odpady mogą być przekazywane do punktów selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych tzw. „gniazd”, zlokalizowanych na terenie miasta,  w następujący sposób: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 16 listopada 2017 r.

Poz. 4751



a) do pojemników koloru niebieskiego –  papier i opakowania wielomateriałowe; 

b) do pojemników koloru zielonego –  szkło; 

c) do pojemników koloru żółtego oraz pojemników siatkowych – opakowania z tworzyw sztucznych 

4. Korzystanie z pojemników i worków do segregacji musi być zgodne z ich przeznaczeniem. 

5. Pozostałe odpady zebrane selektywnie, w tym: odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny 

i elektroniczny, opony, chemikalia, przeterminowane leki, tekstylia, akumulatory i baterie przekazuje się we 

własnym zakresie do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, zlokalizowanego na terenie 

miasta. 

6. Na obszarach, na których dojazd samochodu odbierającego odpady bezpośrednio do nieruchomości 

nie jest możliwy, ze względu na warunki terenowe oraz na terenach Karkonoskiego Parku Narodowego, 

właściciele nieruchomości mają obowiązek odpady zebrane selektywnie, jak i zmieszane, w terminach 

ustalonych harmonogramem, zwieźć do wyznaczonego miejsca położonego przy drodze, którą porusza  

się samochód operatora/przedsiębiorcy.   

7. 1) Zarząd drogi publicznej zobowiązany jest gromadzić odpady komunalne w przeznaczonych  

do tego celu pojemnikach i dostarczać do wskazanej przez Burmistrza jednostki komunalnej. 

2) Przedsiębiorcy użytkujący torowiska na terenie Szklarskiej Poręby obowiązani są dostarczać  

do wskazanej w pkt 1 jednostki odpady komunalne uprzątnięte z wydzielonych krawężnikiem  

lub oznakowaniem poziomym torowisk pojazdów szynowych. 

3) Szczegółowy harmonogram dostarczania odpadów pochodzących z nieruchomości, o których mowa 

w pkt 1 i 2 podlega uzgodnieniu z kierownikiem jednostki, o której mowa w pkt 1. Rozdział czwarty 

„Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego.”.  

§ 12 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Segregowane odpady komunalne – papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne, zebrane 

w odpowiednich pojemnikach lub workach należy wystawić do odbioru zgodnie z ustalonym 

harmonogramem, jednak nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu lub dostarczyć do zbiorczych punktów segregacji 

odpadów tzw. „gniazd” albo do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, zlokalizowanego 

na terenie miasta.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szklarskiej Poręby. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 01.01.2018 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

K. Jahn 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4751


		2017-11-16T12:20:26+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




